
1 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1059   Campo Grande/RN • quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12601/2021 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, XVII, 
da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores, 
para a contratação com NMQ COMERCIO DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 
10.893.377/0002-51,  cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL, 
INSUMOS E PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REVISÃO 
DESTINADOS A REVISÃO, DE 100 HORAS DO VEÍCULO TIPO 
MAQUINA PESADA RETROESCAVADEIRA JCB, PERTENCENTE 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO 
AMBIENTE, RECURSOS HIDRICOS E ABASTECIMENTO DO 
MUNICIPIO, CONFORME ORÇAMENTO Nº 7447, no valor total de 
R$ 2.577,80 (dois mil, quinhentos e setenta e sete reais e oitenta centavos 
). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da 
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato.  
 
CAMPO GRANDE/RN, em 26 de janeiro de 2022. 
__________________________________________________________ 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PROCESSO Nº 22012601/2021 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12601/2021 
 
A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas Eufrásio 
Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: AQUISIÇÃO DE MATERIAL, INSUMOS E 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REVISÃO DESTINADOS A 
REVISÃO, DE 100 HORAS DO VEÍCULO TIPO MAQUINA PESADA 
RETROESCAVADEIRA JCB, PERTENCENTE A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, RECURSOS 
HIDRICOS E ABASTECIMENTO DO MUNICIPIO, CONFORME 
ORÇAMENTO Nº 7447. 
 
Contratado.................: NMQ COMERCIO DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 10.893.377/0002-51. 
  

 Valor..........................: R$ 2.577,80 (dois mil, quinhentos e setenta e 
sete reais e oitenta centavos ). 
 
Fundamento Legal...: Art. 24, XVII, da Lei 8.666/93, e suas alterações 
posteriores. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 
e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 
Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 26 de janeiro de 2022. 
 __________________________________ 
Jakson dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
Pregão Eletrônico - SRP Nº 40/2021 
 
O Pregoeiro do Município de Campo Grande/RN, no uso das atribuições 
e com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 
8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico - SRP nº 40/2021, tipo Menor Preço Por 
Item, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO 0KM, COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 07 LUGARES, DESTANIDO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAMPO GRANDE/RN, RESOLVE Adjudicar o resultado da licitação 
na forma abaixo. 
  
Vencedor(es): PEDRAGON AUTOS LTDA  

CNPJ: 03.935.826/0001-30  Emai
l:  

Telefone: 
6232887455  

Endereço: AV RUI BARBOSA, 0 Prédio, AFLITOS, Recife/PE, 
CEP: 52050-000  

Item Descrição Marca/Modelo Unida
de 

Quan
t 

Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
1  

AQUISIÇÃ
O DE 01 
VEÍCULO 
0KM, COM 
CAPACIDA
DE 
MÍNIMA 
DE 07 
LUGARES, 
DESTANID
O A 
SECRETAR
IA 
MUNICIPA
L DE 
SAÚDE DO 

CHEVROLET/S
PIN 1.8 
PREMIER   

UND 1,00  131.000,
00  

131.000,
00  



2 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1059   Campo Grande/RN • quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

MUNICÍPIO 
DE CAMPO 
GRANDE/R
N.  

 Campo Grande/RN, 26 de janeiro de 2022.  
 
Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 
Pregoeiro Oficial do Município 
Portaria 057/2021 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
Pregão Eletrônico - SRP Nº 40/2021 
 
A Secretária Municipal de Saúde de Campo Grande/RN, no uso das 
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 
43, VI, da Lei 8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação 
do Pregoeiro e de acordo com o resultado final, RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços sob o número de nº 40/2021, tipo 
Menor Preço Por Item, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO 
0KM, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 07 LUGARES, 
DESTANIDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, conforme disposto abaixo: 
 
Vencedor(es): PEDRAGON AUTOS LTDA  

CNPJ: 03.935.826/0001-30  Emai
l:  

Telefone: 
6232887455  

Endereço: AV RUI BARBOSA, 0 Prédio, AFLITOS, Recife/PE, 
CEP: 52050-000  

Item Descrição Marca/Modelo Unida
de 

Quan
t 

Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
1  

AQUISIÇÃ
O DE 01 
VEÍCULO 
0KM, COM 
CAPACIDA
DE 
MÍNIMA 
DE 07 
LUGARES, 
DESTANID
O A 
SECRETAR
IA 
MUNICIPA
L DE 
SAÚDE DO 
MUNICÍPIO 
DE CAMPO 

CHEVROLET/S
PIN 1.8 
PREMIER   

UND 1,00  131.000,
00  

131.000,
00  

GRANDE/R
N.  

Campo Grande/RN, 26 de janeiro de 2022.  
 
Larissa Oliveira Moura 
Secretária Municipal de Saúde 
 
 
  



3 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1059   Campo Grande/RN • quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
 
 
 


